Комитет по образованию

администрации муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Лицей №8»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  27 сентября 2024 года                                              №  271/1

г. Тихвин

Об утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

В целях создания единого подхода к оценке результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на основании Порядка проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

Приказом № 678 от 27 ноября 2020 года:

1. Утвердить квоты победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников:

-    квоты победителей и призеров школьного этапа составляют не более

45 процентов от общего числа участников по каждому

общеобразовательному предмету, при этом число победителей не

должно превышать 8 процентов от общего количества победителей и

призеров;

- победителями считаются участники школьного этапа, набравшие не

менее 85 процентов от общего числа баллов по каждому

общеобразовательному предмету;

- призерами считаются участники школьного этапа, набравшие не менее

60 процентов от общего числа баллов по каждому

общеобразовательному предмету.

2. Уваровой Н.А., заместителю директора по УВР, информировать

руководителей методических объединений и членов жюри школьного

этапа по каждому общеобразовательному предмету об установленных

квотах.

Срок: 30 сентября 2024 года

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор:                             С.В.Сурикова

С распоряжением ознакомлены:

__________     ______________ «      » сентября 2024г.